Elias ille, qui Regi Achabo in faciem præfidenter  
restiterat, qui quadringentos pseudopphetas Baal-  
is ad aras obtuncarat, vir ille alias vbiq; imperter-  
ritus, terribus tamen tunc est, cum Isebelem vnam  
inaudijt in caput suum coniurasse, itaque & breui an-  
fugit.

Sed adfectans iure voces nomine filia Osee ex for-  
nicaria susceptæ, *ABSQUE MISERICORDIA*,  
quonia nulli omnino hic aduersarij miseretur. Osee li-  
1. 2.

Virg. I.  
Aeneid.

Iuvenal. sat. 6. *semper quidem habet lites, alterna-  
que iurgia lectius,*

*In quo nuptia iacet minimum dormitur in illo; Ita ferè  
libet, sed tamen maxime*

*Tunc grauis illa viro, tunc orba tigride peior,*

*Cum simulat gemitus oculus conscientia facti,*

*Aut odit pueros, aut sita pellice plorat*

*Verbus semper lachrymis, semperque paratis*

*In statione sua, atque expectantibus illam*

*Qua iubeat manare modo. Idem ibid.*

\*al. ma-

*Nil omnino sauius famina quam socii deprensa pellice nere, ma-  
liti.*

le.

Iuno apud Poëtas, quam hoc nomine infamis!  
quam in Herculem filium pellicis suæ, crudelis, in  
quem a cunis & crepundijs, ad tumulum vsque saui-  
te non destitit!

exempla  
ostendit,  
Iunonis,

— finis alerius mali

*Gratus est futuri: protinus reduci nouus*

*Paratur hostis; ante quam letam domum*

*Contingat, aliud iussus ad bellum meat.*

*Nec ulla requies, tempus aut vllum datur,*

*Nisi dum iubetur: sequetur apprimè statum*

*Ingesta Iuno. nunquid immunis fuit*

*Infantis atas? monstra superauit prius.*

*Quam nosse posses? Ec. ait ille primas Tragicorum  
in Hercule furente act. 2.*

Medea feritates in Patrem, in fratrem Absyrtum, Medea,  
in Iasonem maritum desertorem, in Creusam pelli-  
cem, in ipsos, vixdum benè conceptos Iasone suo, ven-  
ni sui fetus (quos etiam rimata, vel fumis noxijs, vel ve-  
nenis interemit) instar omnium, velut ex theatro in-  
spectentur.

An non illæ, clarissima sunt muliebris, ob amorem  
lesum, scruia testimonia.

Accidit id fortasse ex humore in fæminis ad libidi-  
nem paratiore, item maximè quod infirmitate iudi-  
cij inter maiora bona, quam viri, ista censeant. Pug-  
nant ergo pro summo bono vt putant summoperè.

Herodi.

Herodias nostra in hac classe, & quidem inter aquiliferas.

**Herodias quoque huius:** D. Iohannem habebat illa velut pro pellice, quoniam, qua poterat, idem ille sanctè agebat, quod pellex malè; Herodem scilicet à complexibus ipsius diuertebat; ipsam inc esto Herodis lecto expellebat. Rogem ad vxoris repudiare thalamum, aut alterius cuiuscunque (quam magis legitime ducere posset vxorem) consilijs sanioribus inuitabat. Tantum non meretricem è pulvinaribus saribusque Herodis in plateas, capillitio arreptam extrahebat.

Itaque, cum iam à primo, cum Philippo Rege matrimonio vel culpa sua excidisset, vel patris iullo, vel amore Herodis (quod vnum verum est) ad Herodem transfisset; metuens, ne fortè vnus huius Eremite pilosi opera, ab hoc quoque tandem falsi nominis coniugio decideret; sicque vel alteri cuiilibet, quem minus amaret, nubere; vel Philippo viro suo reconciliari subplex facta; vel nulli nubere, & manere inuicta; vel fieri fortasè multorum mula (si respere nollet) libidine impotenti cogeretur; valdè insidiabatur huius repudij consiliario importuno Iohanni, & volebat eum occidere; in omnem occidendi illius occasionem inuenta, animum partes versabat in omnes, secum ita ipsa ratiocinans;

**Virgil.  
Aeneid.**

*En quid agam? rursusne procos irrisa priores  
Experiar? Nomadumque petam connubia supplex.  
Quos ego sum toties iam designata maritos? 4. Aen.  
Vadam ego, quæ nunc incedo regina Herodisque  
soror & coniux; vadam ego post amatores meos. Oleez.*

Eremita hic vnus huc rerum Reginam consilijs suis redegerit?

Non ita. Insidias qui amoribus meis struit, insidias meis moriatur. Cum vulpe vulpinandum.

Vincat, qui præuenerit.

O adulteræ fæminæ malam mentem! ô malum animam!

*Herodias insidiabatur ei, & volebat eum occidere.  
Sed quæso (Auditores) sistite hic tantisper, & mecum*

cum videte, mirabilem Dei prouidentiam in rebus tam dubijs, quam magno Iohannis bono, tam magno Herodiadis damno & cruciamento.

*Voluit (ait Marcus) occidere eum, nec poterat.*  
Fecit Deus, ne improba meretrix posset, quidquid vellet. Licentiam libertatē femineæ parem esse noluit.

Lactare, morsurire, furere, rabere Herodias bacchans potuit, mordere, velut diuinitus catenata, non potuit.

*Voluit occidere eum, nec poterat. O miseram!*  
*Velle tam ardentem, nec omnino posse, quantum (paratis) crux fuit animo mulierculæ impotentis.*

Quam dulcis est propria manu sumpta de hoste vindicta, tam graue fuit vouenti, nec sua, nec aliena sumi potuisse.

Hec potuit ipsa secum? *Mene incipio desistere viduam?*

Tolerabilius fuerat certamina & odia cum aqua-potore isto non inchoasse Reginam, quam victam incerta deserere.

Credibilem cuiquam, Reginam, & iam Regis ipsius dominam, velle aliquid, & id non posse? Regum voluntatem ac potestatem non conuertit? Libere ac licite, in Regibus quoque non paria esse?

Venam aut minus vellem, aut plus possem?

Egone Herodis *Et soror Et coniux, vna cum face tot horat Bella gero? Et quisquam Regina nomen adoret?*

*Facta sum mihi metipso gravis.*

*Iussisti Domine, Et ita est, ut omnis inordinatus animus sibi metipso sit pœna.* D. August.

Inuicem noxia noxa, culpa & pœna osculata sunt; æquo pede ambulant, & altera alteram perpetuo committunt.

*Statim in foribus tuis peccatum tuum aduertis.* Genesis 4.

*\*ij. Herodem verò ipsum etiam, & quidem maxime anteque alios, vobis suis obfistere, plus Herodiam*

Contra quam mirabilis Dei, pro Iohanne, prouidentia,

A qua Herodiadi cruce dux,

r. Impotentia,

2. Amatoris pro hoste dem

V u

vigilantia.

dem cruciabat.

Volebat occidere eum, nec poterat? Quidni? Herodes enim metuebat Iohannem, sciens eum virum iustum & sanctum, & custodiebat eum, non in carcere tunc, non sed forsitan custodibus corpori eius adhibitis, quod contra vim incertorum maleuolorum, reuera autem contra vim suæ Herodiadis Concionatorem suum defendebat, & audito eo multa faciebat, & libenter non audiebat ait Marcus c. 6.

Fata obstant, placidasq; viri Deum obstruit aures, A. Æneid.

Amari Iohannem ab Herode & defendi, odium illi poterat meretrix aestimare.

Vir & vxor hac vna re valdè dissentiebant, carera in mala paresque libidines nimium consentientes.

Vndè elicias,

i.  
Improbis non licere quidlibet

Hæ cruces tùm Herodiadis fuère.

Prouidentia autem Dei ibidem variè elucet.

\* 1. Quod malis non concedat æquè posse ac velle, neiptorum quidem ducibus Dæmonibus, quibus nec de Iobo, nec de Christo, imò nec de porcis quiddam Gerasenorum licuit, quidquid aut quantum libabatur, sine Dei primùm licentia.

Angelis licentias etiam dictum, nolite nocere terræ & mari neq; arboribus, quoad usq; signemus serui Dei nostri in frontibus eorum. Apocal. 7.

Act. 23. Viri illi Iudæi 40. qui se deuotione deuorant, non se manducaturus, nec bibituros, donec Paulum Apostolum occidissent, quâ frustra id facere sunt conati!

Damasci Præpositum gentis Aret hæ Regis, volentem Paulum quoque comprehendere, scellit porta, quâ illum amici emisserunt.

1. Machab. 4. Lysias consternatus animo despicitur, quòd non qualia voluit, talia contigerunt in Israël. & qualia mandauit Rex.

Psalm. 123. Benedictus Dominus: qui non dedit nostram captiorem dentibus eorum. Anima nostra sicut passer.

repta est de laqueo venantium. Laqueus contritus est,  
& vos liberati sumus, aiebat David toties sub Saule  
tam victo, tam capto, iam morituro similis.

Num capri potuerit capi. Virgil. Æneid. Prædam ex  
vulgibus faucibusque leonum vrsorumque non ra-  
tenter celestis David extorquet.

Euomere iam voratum Ionam cætus ab ipso sæpè  
cogitur.

\* 2. Quod creaturarum sæuissimæ, ferè debilissi-  
mæ, vti quæ nocentissimæ, eadem rarissimæ.

Tanta enim est quarumdam feritas & rabies, vt,  
si multæ essent, & par esset potestas & vis nocendi ad-  
fectui, cicutres citò & manûeræ funditus extermina-  
rentur.

Fecit ergò eas natura aut inermes, & conteri faci-  
les, aut vim vi maiore compescuit.

Quid ferius Dæmonibus, & ad nocendum generi  
nostro paratius?

Relinquantur illi sibi, nec sint sub Dei, aut Ange-  
lorum custodum nostrorum, potestate; quotusquisq;  
iustorum non periclitabitur?

Sed Dominus Deus providentissime ita ipsis ma-  
meas pedicæque iniecit; ita multos & fortes custo-  
des pro nobis obiecit; ita nos armis Crucis & alijs à  
dextris & à sinistris armavit; vt minimum possint,  
quantum scilicet vel Dei Iustitia, vel nostra imbellia  
& ignauia, aut malitia licet.

Immittit Angelus Domini in circuitu timentium eum,  
& eripiet eos. psal.

Sagitta paruulorum facta sunt plaga eorum.  
psal.

Quid aranea virulentius? at quid debilius?  
tactu exiguo, nedum conculcatione, eneca-  
tur.

Hinc illud psal. Et tabescere fecisti sicut araneam a-  
nimam eius.

Quid scorpionibus letalius? quid breuius qui-  
busdam

ij.  
Squisima  
quæq; esse  
debilissi-  
ma.

Et rarissimi.

dam serpentibus, qui non ante morsum, quam mortem inferant? Sed iidem occidi quam faciles?

Adde & raritatem. Nec Scorpionum, nec Draconum, nec Basiliscorum, nec cæterarum nocentissimarum ferarum eadem multitudo, quæ mulcarum, pascuulorum aut columbarum. Non idem luporum numerus, qui ovium.

Finge, tam crebros per volare aëra scorpiones aut dracones, quam hirundines, aut palumbes; nec ut peste vrbium & domitum adflata omnia mox vana fecerint solitudinem?

Ecce & hic circa Baptistam quoque eadem prudentia. Herodias plusquam Vatiano odio odit Baptistam, sed vna est & sola & sine potentia; vult perire sanctum virum; vult ipsa ipsa occidere, sed frustra. Valdè vult, quod parum, imò omnino non potest.

Sauissima est quidem, sed femina est, sed mulier est, & mollis aër, per cuius conatus tam inoffense, quam per auram tenuem solidum corpus, Baptista peruadit. *Volebat occidere eum, nec poterat. Volebat, nec poterat.*

Sauissima est, sed vnica & sola est, Rex tum adhibet & Curia tota in armis pro Iohanne. *Vana est sine virtutibus ira.* Vnica meretrix sancto capiti pessime vult; sed contra sanctarum matronarum & virorum gegerit, ne quid suo & Baptistæ & Concionatori humanitas accideret, religiosè peruigilant; & vincit non modo compelli. sed & Regis Herodis fauor, Herodiadis quolibet malevolentem diligentiam.

*Scinditur incestus studia in contraria lectus duorum adulterorum.*

Contra dolosam vulpem, piè vulpinatum.

O quoribus paria paribus accidunt!

Fustuarium aliquis vnus oris liberioris Concionatori audet minari; contra vnus vim *sexaginta* fortius custodient Legatum veri *Salomensis*; contra fustes vnus, gladios, sarissas, & secures *sexcenti* obponent. *Lætæra & capita pro caro capite Doctoris sui obijciunt.* Fallor!

Fallor? Testor quod scio.

*Herodias volebat occidere eum, nec poterat.*

\* Quod iusti non raro defenduntur, per quos ma-  
ximè perituri videbantur.

Quis Baptistæ debuit esse iratior, ad eademq; pa-  
randam paratior, quam Herodes ipse? *Herodem enim*  
*Ioannes non Herodiadem in hoc incestu corripiebat.*

Teneri aiebat ab Herode Herodiadem, non contra.  
*Non licet tibi habere eam* inquit. q. d. Herodia-  
dem nisi teneres, forsitan ad Philippum maritum re-  
dierit.

Item; Herodem vnum corripiebat de omnibus malis,  
*quæ fecit*; Herodiadem ne verbulo quidem notabat, a-  
deo ut parè posset, si non Regiæ adulator, certè dis-  
simulator videri.

Attamen, ecce Herodias iratissima *vult eum occide-  
re*; Herodes contra ita vult viuere, ut ipsi aduigilet; i-  
psi custodes regij sui corporis, ipsi constituat; contra  
viam exotis, quæ quæ defendat.

Illud enim (*Herodes custodiebat eum*) vno sensu mi-  
litiarum significat, ut illud psalm. 90 *Angelis suis man-  
davit de te, ut custodiant te de omnibus tuis*, ut scilicet  
Regiæ custodiæ Baptistam Herodes tuendum com-  
mendârit.

Non tam studiosè inclusam Danaen suam turri a-  
henicæ, Accrisius pater Rex Argiuorum, nocturnis ab  
adultetis custodiuit; nec *Petrum* alius *Herodes*, cum  
eum tradidit quatuor quaternionibus militum; volens  
post Pascha producere eum populo, etiam post Iacobum  
obtruncandum; quam Herodes iste toto suo satelliti-  
o Baptistam defendit, ne Herodiadis suæ vel vene-  
no vel gladio tolleretur. *Digitus Dei est hic*, & quod  
vulgò aiunt, ictus Cæli. Exod. 8.

Sic Ioseph, per quos emptores seruilis vinela pati  
debuit, fratrum vendentium opinione; per, ipsos ad  
aurea monilia, sceptrumque in Ægypto peruenit. *Di-  
gitus Dei est hic*, & ictus Cæli.

Moyles, per quam Pharaonis filiam suffocari de-  
buit, per eam ex aquis seruatus est, & matri suæ la-

iii.  
Iustorum  
præsidio  
etiam ho-  
stes mili-  
tare.

Ad.

standus redditus est. *Dignus Dei est hic, & iustus Cœli.*

Ionam Cetus ipse, qui deuoratum perditurus videbatur, idem quasi nauigium quoddam animarum velut triduana nauigatione, quod oportuit saluum lanumque prouexit. *Dignus Dei est hic, & iustus Cœli.*

*Magna opera Domini, exquisita & adducta in omnes voluntates eius. psal.*

Huic, etiam qui repugnat, militat.

*Et conuerati veniunt ad prœlia venti.*

Dispensationi eius etiam hostis Herodes seruebat. Quorsum igitur miselli & modicæ fidei inter angustias desperemus?

*Dominus protector vite mee, à quo trepidabo? psalm. 26.*

*Quoniam abscondit me in tabernaculo suo: in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui. ibid.*

*Quid timidi estis modica fidei?*

*Iustus cum ceciderit non collidetur: quia Dominus subponit manum suam. psal. 36.*

4. *Quod Angelus, proprius Ioannis custos, huc quoque ad laborarit. Maiori inter natos mulierum dandum quod minoribus.*

iiij.  
Baptistæ  
Angelum  
custodem  
non defuisse,

Sed de quo ius sancto est *Angelus suis mandauit dedit, ut custodiant te in omnibus vijs tuis. psal. 90.*

Et *Immittit Angelus Domini in circuitu timentium eum & eripiet eos. psal.*

Petro suus Angelus contra Herodem Agrippam, & Tobia iuniori suus Raphael contra cetum voracem;

Ergo & Baptistæ suus, contra Herodidem, per quem quoque factum, vt volens eum occidete, non posset.

*— nullus acres excubitas Deum*

*Fessellit vngquam. Pindar. ode 1. Olymp.*

\*5. *Quod turba pro Iohanne excubuerit, pro ipso nulli.*

multitanti, ipsum insidiarum Herodiadis admonue-  
ri &c.

v.  
Plebeculā  
pro Ioan-  
ne excu-  
buisse,

Quidni? Nam & Herodes volens eum occidere, timu-  
it populum.

Quidni? Equum enim profectō fuit, pro salute  
corpōis illius viri, in vigilijs & armis stare, qui, pro  
animarum ipsorum salute sempiterna, parcissimē  
dormiebat, insidijs Herodiadis eripere illum, qui fau-  
cibus inferni Draconis ipsos vel extorquebat, vel pre-  
feruabat.

Et castelli baubant, latrant, pro salute dominorum  
suorum, de quotum mensa cadentes micas comedunt.

vi  
Sed & Ba-  
pistam  
sibi vigi-  
lasse,

\* 6. Quod Iohanni quoque factis prudentiā diuini  
tū insutum sit, quā tum sollicitius sibi ad tempus ca-  
uerit, vel rarius in publicum, in Curiam prodeundo,  
vel in penitioribus deserti sui recessibus (vri quondā  
Helias) sese continendo, si tamen nondū captō He-  
rodiadis insidiabatur, vel, si iam vincō insidiabatur, ci-  
bos allatos etiam ē Curia & mensa regia timidē pre-  
gustando, & prece ad Deum speciali consecrando, vel  
quomodolibet super custodiam suam stando.

Grubus sc. datam sit tonnarum capuris vigilias in-  
fluere, pedibusq; lapillos sustinere, qui lassatis som-  
no decidunt, indiligentiamq; sono coarguant, item &  
alacris pedibus insistere, ne profundius obdormiscat  
teile Plinio;

Plin. lib.  
10. c. 23,

Columbis datum in foraminibus petre, in cauerna  
maceria se abdere, mōx vt aquiam insidiantem con-  
spiciant;

Pullis adhuc pipientibus, sub alas matrū, quasi in  
Capitolium suū sese recipere, miluo prædæ inhiāte.

Conchylis, propter piscatorum insidias, in scopu-  
lis, eorumq; sinuosis, simulis sese abscondere; Iohanni  
autem Baptista, tanto viro, talibus insidijs tā  
perditæ meretricis adperito, non dederit Deus, ad-  
uersus vulpem malitiosissimam, egregie vulpinari, &c,  
sibi excubando, artes artibus eludere;

Quod principio generi animalium omni est à Natu-  
ra inuentum, vt se vitam, corpusq; tueatur, decli-

Cic. lib. 1.  
Off.  
n. 19.

netque ea, quae sibi nocitura videntur, vni id non sic Iohanni, amico sponsi viro Ecclesiae nascenti tam necessarium concessum?

Ut & reli-  
quos San-  
ctos.

D. Athan. Apolog. de fuga sua. Verbum Patris...  
praeceptum fugiendi condidit: Cum vos iniqui, persecuti fuerint in ciuitate ista, fugite in aliam. Paulusque post subiecit: Cum videritis illam abominationem desolationis, qua dicta est per Danielem Prophetam, conuersi in loco sancto (qui legit, intelligat:) tunc, qui in Iudaea sunt, fugiant ad montes: & qui in tecto est, ne descendat tollere aliquid de domo sua: & qui in agro est, non revertatur tollere tunicam suam. Hoc cum scirent Sancti, ad eam normam vitam suam temperauerunt... Ideoque & ipsum Verbum propter nos homo factum, voluit, quemadmodum & nos, cum quaereretur, & cum persequerentur, fugere, & insidias declinare. Cuius autem tempus a se definitum ipse sibi adduxisset, in quo corporatur pro hominibus pati volebat, videri suspensum, pro omnibus, sicut scriptum est, obtulit... Sancti vero pro formata accepta, vi potest a Domino erudiri, & prius olim & sequentibus temporibus in certamine, quod illis cum persecutoribus, & fuga se insidiaribus eripiebant, & querentibus sese per latebras subducebant: quippe qui, ut homines ignari erant temporis sibi a diuina prouidentia constituti, ac proinde minime sese insidiatoribus ingererent, cum non ignorarent id quod scriptum est, In manibus Dei sunt sortes hominum, & Dominum occidere, & viuificare. Atque ideo usque ad decursum sui temporis consistere maluerunt, errantes interim per solitudines, ut Apostolus dixit, in melotis & pellibus caprinis, egeres, angustiat, adfici, in speluncis, & in foraminibus terere latitantes, donec aut mortis definitum tempus superueniret, aut quousque definitum temporum Deus ipsis hoc ipsum indicaret, vel persecutores inhibens, vel persecutoribus tradens, prout illi opportunus videbatur.